
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)  

  

Приказ 

   23.01.2023 год                                                                                   № 15 -А  
г.Альметьевск 

 

«О проведении Года национальных культур и традиций» 

 

На основании Указа Президента Республики Татарстан № УП-750 от 

20.10.2022г. «Об объявлении 2023 года Годом национальных культур и традиций 

в Республике Татарстан», на основании приказа Управления образования АМР РТ 

№ 43 от 18.01.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по Году национальных культур и традиций 

(Приложение №1). 

2. Ответственным - заместителю директора по ВР Гафиятуллиной З. А., 

руководителю ШМО языковедов Степановой Е.А. организовать, провести и 

предоставить информацию в установленные сроки. 

3. Создать на сайте школы вкладку «Год национальных культур и традиций» 

- ответственная Гафиятуллина З. А.  

4. Разместить на сайте приказ школы о проведении Года национальных 

культур и традиций и утвержденный план – ответственная Измаилова А. Г. 

5. Организовать выставку с логотипом, которую необходимо пополнять в 

течение года – ответственная Фахруллина Г. Г.  

6. Размещать информацию о проведенных мероприятиях на официальном 

сайте школы и на страницах в социальных сетях – ответственные 

Гафиятуллина З. А., Измаилова А. Г.  

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                      Чумаков В.П. 

 

 
 

 

 

 

 

Измаилова Айгуль Гумаровна, секретарь,  

(8553) 32-49-24, school19alm@mail.ru  

____._____.2023 г. 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 30.01.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.01.2023 11:41

mailto:school19alm@mail.ru


Лист согласования к документу № 3 от 30.01.2023 
Инициатор согласования: Чумаков В.П. Директор 
Согласование инициировано: 30.01.2023 11:41 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Чумаков В.П.  
Подписано 

30.01.2023 - 11:41  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3 от 30.01.2023. Исполнитель: Чумаков В.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.01.2023 11:42


